

### 事業活動計算書

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ イ ビ ス	介護保険事業収益	378,500,993	379,790,407	-1,289,414
	施設介護料収益	218,634,212	208,907,368	9,726,844
	介護報酬収益	184,057,155	172,635,249	11,421,906
	利用者負担金収益(一般)	34,577,057	36,272,119	-1,695,062
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	22,836,957	31,243,621	-8,406,664
	介護報酬収益	19,449,030	27,241,849	-7,792,819
	介護予防報酬収益	3,387,927	4,001,772	-613,845
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	4,172,087	4,998,441	-826,354
	介護負担金収益(一般)	3,919,951	4,645,119	-725,168
	介護予防負担金収益(一般)	252,136	353,322	-101,186
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	29,330,334	29,404,619	-74,285
	介護報酬収益	27,289,289	27,084,639	204,650
	介護予防報酬収益	2,041,045	2,319,980	-278,935
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	3,100,600	5,118,195	-2,017,595
	介護負担金収益(一般)	2,933,539	4,792,190	-1,858,651
	介護予防負担金収益(一般)	167,061	326,005	-158,944
	居宅介護支援介護料収益	50,334,852	50,946,443	-611,591
	居宅介護支援介護料収益	24,349,418	24,479,517	-130,099
	介護予防支援介護料収益	25,985,434	26,466,926	-481,492
	その他の事業収益	50,091,951	49,171,720	920,231
補助金事業収益	5,646,700	5,707,200	-60,500	
受託事業収益	44,445,251	43,464,520	980,731	
医療事業収益	7,092,739	6,763,304	329,435	
その他の医療事業収益	7,092,739	6,763,304	329,435	
その他の医療事業収益	7,092,739	6,763,304	329,435	
経常経費寄附金収益	210,000	785,000	-575,000	
経常経費寄附金収益	210,000	785,000	-575,000	
サービス活動収益計(1)	385,803,732	387,338,711	-1,534,979	
ス ト ク 	人件費	240,025,819	244,938,713	-4,912,894
	職員俸給	81,538,591	89,709,202	-8,170,611
	職員諸手当	53,812,940	58,585,812	-4,772,872
	非常勤職員給与	46,483,613	39,249,512	7,234,101
	派遣職員費	23,159,802	24,276,481	-1,116,679
	退職共済掛金	3,476,206	4,138,500	-662,294
	法定福利費	31,554,667	28,979,206	2,575,461
	事業費	43,631,801	47,677,858	-4,046,057
	給食費	15,621,848	14,366,037	1,255,811
	介護用品費	5,606,900	6,409,033	-802,133
	保健衛生費	1,331,466	1,217,429	114,037
	医療費	272,954	5,310	267,644
	教養娯楽費	1,257,752	1,371,430	-113,678
	水道光熱費	5,837,191	7,996,110	-2,158,919
	燃料費	5,105,793	7,380,175	-2,274,382
	消耗器具備品費	1,745,136	1,980,313	-235,177
	賃借料	6,579,424	6,459,459	119,965
	報償費	273,337	492,562	-219,225
	事務費	97,584,022	91,440,930	6,143,092
	福利厚生費	189,236	1,112,517	-923,281
旅費交通費	41,300	58,420	-17,120	
研修研究費	181,090	233,820	-52,730	
事務消耗品費	1,048,609	1,369,847	-321,238	
印刷製本費	1,398,647	990,425	408,222	
水道光熱費	3,428,191	4,696,123	-1,267,932	

### 事業活動計算書

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の 部 用	燃料費	3,011,401	4,106,776	-1,095,375
	修繕費	3,187,287	6,958,870	-3,771,583
	通信運搬費	2,508,454	2,483,799	24,655
	会議費	75,272	98,716	-23,444
	広報費	288,840	127,700	161,140
	業務委託費	54,192,716	54,593,554	-400,838
	手数料	10,897,383	6,301,567	4,595,816
	保険料	768,184	1,792,218	-1,024,034
	土地・建物賃借料	1,852,992	1,852,992	
	租税公課	200,750	147,450	53,300
	保守料	13,343,320	3,480,716	9,862,604
	渉外費	395,910	464,740	-68,830
	諸会費	574,330	570,680	3,650
	雑費	110		110
	減価償却費	17,471,063	16,306,936	1,164,127
	減価償却費	17,471,063	16,306,936	1,164,127
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,084,525	-12,081,023	-3,502	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,084,525	-12,081,023	-3,502	
サービス活動費用計(2)	386,628,180	388,283,414	-1,655,234	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-824,448	-944,703	120,255	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	1,094	1,071	23
	受取利息配当金収益	1,094	1,071	23
	その他のサービス活動外収益	3,545,414	3,832,364	-286,950
	受入研修費収益	132,190	63,600	68,590
	利用者等外給食収益	2,663,416	2,969,360	-305,944
	雑収益	749,808	799,404	-49,596
	サービス活動外収益計(4)	3,546,508	3,833,435	-286,927
	借入金利息支出	105,000	210,000	-105,000
	借入金利息支出	105,000	210,000	-105,000
	その他のサービス活動外費用	2,663,220	2,969,360	-306,140
利用者等外給食費	2,663,220	2,969,360	-306,140	
サービス活動外費用計(5)	2,768,220	3,179,360	-411,140	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	778,288	654,075	124,213	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-46,160	-290,628	244,468	
特 別 増 減 の 部	施設整備等補助金収益	12,284,333		12,284,333
	施設整備等補助金収益	12,284,333		12,284,333
	事業区分間繰入金収益	9,376,234	8,815,113	561,121
	事業区分間繰入金収益	9,376,234	8,815,113	561,121
	拠点区分間繰入金収益	1,881,150	1,291,886	589,264
	拠点区分間繰入金収益	1,881,150	1,291,886	589,264
	特別収益計(8)	23,541,717	10,106,999	13,434,718
	固定資産売却損・処分損	1		1
	建物売却損・処分損	1		1
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-1		-1
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-1		-1
	国庫補助金等特別積立金積立額	12,284,333		12,284,333
	国庫補助金等特別積立金積立額	12,284,333		12,284,333
	事業区分間繰入金費用	9,376,234	8,815,113	561,121
事業区分間繰入金費用	9,376,234	8,815,113	561,121	
拠点区分間繰入金費用	1,881,150	1,291,886	589,264	
拠点区分間繰入金費用	1,881,150	1,291,886	589,264	
特別費用計(9)	23,541,717	10,106,999	13,434,718	
特別増減差額(10)=(8)-(9)				

## 事業活動計算書

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-46,160	-290,628	244,468
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	37,449,339	37,739,967	-290,628
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	37,403,179	37,449,339	-46,160
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	5,000,000		5,000,000
	その他積立金取崩額	5,000,000		5,000,000
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	42,403,179	37,449,339	4,953,840